Seite 65www.argo-hytos.com
FNAPC1 045
Mit Ölzustandsüberwachung · Nennvolumenstrom bis 45 l/min / 12 gpm · Betriebsdruck bis 7 bar / 101 psi
Nebenstromfilteraggregat
Einsatzbereich
Geeignet für den Einsatz im Nebenstrom von Hydraulik- und
Schmierölanlagen.
Leistungsmerkmale

zusammen mit dem Nebenstromfilteraggregat bestellt werden.
Zur Auswahl der richtigen Verschmutzungsanzeige siehe Tabelle
„Verschmutzungsanzeige“ im Bestellschlüssel. Eine separate
Bestellung der Verschmutzungsanzeige ist möglich.
Abmessungen und technische Daten der Verschmutzungsanzeige
siehe Katalogblätter 60.20 und 60.30.
Kenngrößen
Nennvolumenstrom
Bis 45 l/min bei ν = 35 mm²/s /
bis 12 gpm bei ν = 162 SUS
Anschluss
Gewindeanschluss nach ISO 228
(siehe Geräteabmessung - Zeichnung)
Filterfeinheit
3 µm(c) ... 10 µm(c) mit EXAPOR®MAX 2
Abscheidung von Feststoffpartikeln
7 µm(c) mit EXAPOR®AQUA
Abscheidung von Wasser und Feststoffpartikeln
Schmutzkapazität
Die Schmutzkapazitätswerte in g Testschmutz ISO MTD
stehen in Einklang mit den Anforderungen der ISO 16889
(siehe Bestellschlüssel, Tabelle Filterelement).
Druckflüssigkeit
Mineralöl und umweltschonende Hydraulikflüssigkeiten
(HEES und HETG, siehe Info-Blatt 00.20)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich
0 °C ... +65 °C / +32 °F ... +149 °F
(siehe auch Viskositätsbereich)
Umgebungstemperaturbereich
0 °C ... +50 °C / +32 °F ... +122 °F
Maximale Saughöhe
2 m / 6,6 ft - Erstgebrauch / unbefüllt
6 m / 20 ft  - Betriebszustand
Betriebsdruck
Max. 7 bar / 101 psi,
Druckabsicherung über Druckbegrenzungsventil
Einbaulage
Senkrecht, Pumpenblock unten
Empfohlene Tankgrößen
Ab 500 l
Nebenstromfilteraggregate für kleinere Tankvolumina siehe
Katalogblatt 80.40.
Viskositätsbereich*
Änderungen vorbehalten · 80.51-DE/US · 0124
15 - 600 mm2/s - Gerät mit Motor 230 oder 400 VAC
15 - 450 mm2/s - Gerät mit Motor 110 - 120 VAC
* �Eine genaue Messung der Ölreinheitsklasse ist in einem
Viskositätsbereich von 15 mm2/s bis 250 mm2/s / 70 SUS bis
1160 SUS möglich.
Seite 67www.argo-hytos.com
Änderungen vorbehalten · 80.51-DE/US · 0124
Filteraggregat-Typ Code
Nebenstromfilteraggregat mit OPCom Partikelmonitor* FNAPC1
Bestellbeispiel:
FNAPC1 045V003/40050-ED-H Nebenstromfilteraggregat mit OPCom-Partikelmonitor, 3µm-Filterelement, 3~Phasen-Elektromotor,
elektrische Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige, Feuchtigkeitssensor LubCos H2O. Überwachungsart: vor Filter.
FNAPC1   045
Volumenstrom Code
45 l/min / 11,9 gpm** 045
Verschmutzungsanzeige Code
Typ Code der Anzeige Anschluss Datenblatt-Nr.
Differenzdruck-
Verschmutzungs-
anzeige
optisch DG 042-04 Flansch 60.30 OD
elektrisch DG 041-31 Flansch 60.30 ED
elektrisch+
optisch
DG041-44 Flansch 60.30 EOD
/ -
Bestellschlüssel
-
*   Der OPCom-Partikelmonitor ist werkseitig in jeder Version der Filtereinheit installiert. Der Kunde muss lediglich den Ölzustandssensor in den Bestellcode eingeben.
** Anzeige bei 50 Hz. Bei 60 Hz erhöht sich der Wert um ca. 20 %.
Filterelement Code
Feinheit (β=200)
Schmutzaufnahmekapazität bei
Nennvolumenstrom
45 l/min / 11.9 gpm
Wasserauf-
nahmekapa-
zität
Bestellnummer
für Ersatzfilter-
elemente
�EXAPOR®MAX 2 3 µm  1950 g - V7.1560-103 V003
EXAPOR®MAX 2 5 µm  1980 g - V7.1560-03 V005
EXAPOR®MAX 2 10 µm 2020 g - V7.1560-06 V010
EXAPOR®AQUA 7 µm 590 g 1520 ml Y7.1560-05 Y007
Ölzustandssensor Code
Gemessene Parameter Code des Sensors Datenblatt-Nr.
Relative Luftfeuchtigkeit
Temperatur
LubCos H2O 100.00 H
Relative Luftfeuchtigkeit
Temperatur
Relative dielektrische Zahl
Leitfähigkeit
LubCos H2O+ II 100.05 HC
Ohne Ölzustandssensor x
Art der Überwachung Hydraulisches Symbol Code
Aufwärts (vor Filter) 1
Abwärts (nach Filter) 2 D
Elektromotor** Code
Phase(n),
Spannung
Frequenz Elektrischer Anschluss
(siehe letzte Seite)
Leistung Nenn-
strom
3~ 400/460 VAC
3~ 230/265 VAC
50/60 Hz
50/60 Hz
1: Y star (Standard)
1: ∆ delta
1,1 kW (1,5hp)
1,1 kW (1,5hp)